
DECRETO N° 1440 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de PM-ADM-Auxiliar 
Administrativo. 

 

 

O Prefeito de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município; Considerando o 
pedido de exoneração do servidor Maycon Douglas Pedro a partir de 06.02.2023 decreta: 
 
 
Art. 1° - Exonera, a pedido, MAYCON DOUGLAS PEDRO, portador do CPF: 102.586.526-08, 
do cargo de PM-ADM-Auxiliar Administrativo do Município de Comendador Gomes, a partir de 
06.02.2023. 
 
 
 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Comendador Gomes, 13 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

JERÔNIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 


